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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010482           23/08/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CHAPADAO DO C�U  GO    3.174.635,0 3.174.635,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2950   936.517,33 
       2       CHAPADAO DO C�U  GO    2.981.784,0   878.200,0 2.103.584,0  29,45%       0,2750    0,2970   260.825,40 
       3       CHAPADAO DO CEU  GO      381.500,0   379.800,0     1.700,0  99,55%       0,2750    0,2910   110.521,80 
       4       CHAPADÃO DO CÉU  GO        5.100,0         0,0     5.100,0   0,00%       0,2750    0,0000         0,00 
       5       CHAPADAO DO CEU  GO    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2980   894.000,00 
       6       ITUMBIARA        GO       19.500,0    19.500,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2750     5.362,50 
       7       JATAI            GO      611.315,0   598.000,0    13.315,0  97,82%       0,2750    0,3180   190.164,00 
       8       MINEIROS         GO       79.898,0    79.898,0         0,0 100,00%       0,2750    0,3040    24.288,99 
       9       MINEIROS         GO       19.338,0    19.338,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2750     5.317,95 
       10      PONTALINA        GO       30.000,0    30.000,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2750     8.250,00 
       11      PORTEIRAO        GO       42.690,0    42.690,0         0,0 100,00%       0,2750    0,3000    12.807,00 
       12      PORTEIRAO        GO        6.440,0         0,0     6.440,0   0,00%       0,2750    0,0000         0,00 
       13      PORTELANDIA      GO       13.400,0    13.400,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2750     3.685,00 
       14      PORTELANDIA      GO        9.000,0     9.000,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2750     2.475,00 
       15      PORTELANDIA      GO        7.700,0     7.700,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2750     2.117,50 
       16      QUIRINOPOLIS     GO      710.500,0   701.000,0     9.500,0  98,66%       0,2750    0,3160   221.516,00 
       17      RIO VERDE        GO        6.704,0         0,0     6.704,0   0,00%       0,2750    0,0000         0,00 
       18      RIO VERDE        GO       37.700,0    37.700,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2750    10.367,50 
       19      RIO VERDE        GO      171.360,0   119.000,0    52.360,0  69,44%       0,2750    0,3180    37.842,00 
       20      RIO VERDE        GO        3.580,0         0,0     3.580,0   0,00%       0,2750    0,0000         0,00 
       21      RIO VERDE        GO    1.882.316,0 1.882.316,0         0,0 100,00%       0,2750    0,3220   606.105,75 
       22      BONITO           MS    3.540.170,0   520.000,0 3.020.170,0  14,69%       0,2830    0,2830   147.160,00 
       23      DEODAPOLIS       MS    3.000.000,0 2.990.000,0    10.000,0  99,67%       0,2830    0,2860   855.140,00 
       24      DOURADOS         MS    1.135.772,0 1.100.000,0    35.772,0  96,85%       0,2830    0,2900   319.000,00 
       25      DOURADOS         MS    4.000.000,0 3.995.000,0     5.000,0  99,88%       0,2830    0,2900 1.158.550,00 
       26      DOURADOS         MS      354.640,0   319.000,0    35.640,0  89,95%       0,2830    0,2880    91.872,00 
       27      DOURADOS         MS    1.966.281,0 1.929.000,0    37.281,0  98,10%       0,2830    0,2900   559.410,00 
       28      DOURADOS         MS      235.370,0   200.000,0    35.370,0  84,97%       0,2830    0,2900    58.000,00 
       29      DOURADOS         MS    1.185.100,0 1.120.000,0    65.100,0  94,51%       0,2830    0,2880   322.560,00 
       30      DOURADOSS        MS    3.000.000,0 2.737.000,0   263.000,0  91,23%       0,2830    0,2910   796.467,00 
       31      FATIMA DO SUL    MS    4.000.000,0 3.973.000,0    27.000,0  99,33%       0,2830    0,2880 1.144.224,00 
       32      ITAPORÃ          MS    4.000.000,0 4.000.000,0         0,0 100,00%       0,2830    0,2880 1.152.000,00 
       33      MARACAJU         MS    1.800.000,0 1.775.000,0    25.000,0  98,61%       0,2830    0,2850   505.875,00 
       34      NAVIRAI          MS    4.000.000,0 3.977.000,0    23.000,0  99,43%       0,2830    0,2830 1.125.491,00 
       35      NOVA ALVORADA    MS    2.100.000,0 1.400.000,0   700.000,0  66,67%       0,2830    0,2860   400.400,00 
       36      NOVA ALVORADA    MS      840.000,0   560.000,0   280.000,0  66,67%       0,2830    0,2840   159.040,00 
       37      RIO BRILHANTE    MS      600.000,0   480.000,0   120.000,0  80,00%       0,2830    0,2830   135.840,00 
       38      RIO BRILHANTE    MS      242.667,0   240.000,0     2.667,0  98,90%       0,2830    0,2830    67.920,00 
       39      SIDROLANDIA      MS    4.000.000,0 3.062.000,0   938.000,0  76,55%       0,2830    0,2830   866.546,00 
       40      CAMPO VERDE      MT       91.416,0         0,0    91.416,0   0,00%       0,2340    0,2340         0,00 
       41      CAMPO VERDE      MT    3.442.498,0   720.000,0 2.722.498,0  20,92%       0,2340    0,2340   168.480,00 
       42      JACIARA          MT    3.350.697,0 2.000.000,0 1.350.697,0  59,69%       0,2340    0,2340   468.000,00 
       Total Geral :                 60.079.071,048.089.177,011.989.894,0  80,04%                       13.834.138,72 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,2582 



                                Preço Máximo        0,3220          Media Ponderada         0,2877 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CARAMURU ARMS. GERAICHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2950 3.174.635,0 
                                                                                                400.000,0    118.000,00BBM_CE   12,60% 
                                                                                                440.000,0    129.800,00BNM      13,86% 
                                                                                                640.000,0    188.800,00BMR      20,16% 
                                                                                                434.500,0    128.177,50BHCP     13,69% 
                                                                                                120.000,0     35.400,00BBM_GO    3,78% 
                                                                                                 40.000,0     11.800,00BBM_UB    1,26% 
                                                                                               1.100.135,    324.539,83BBM_RS   34,65% 
                                                                                               3.174.635,    936.517,33        100,00% 
       2  CARAMURU ARMS. GERAICHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2970 2.981.784,0 
                                                                                                120.000,0     35.640,00BBM_CE    4,02% 
                                                                                                320.000,0     95.040,00BMR      10,73% 
                                                                                                358.200,0    106.385,40BHCP     12,01% 
                                                                                                 80.000,0     23.760,00BBM_GO    2,68% 
                                                                                                878.200,0    260.825,40         29,45% 
       3  NOVO MILENIO ARMAZENCHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2910   381.500,0 
                                                                                                199.800,0     58.141,80BHCP     52,37% 
                                                                                                180.000,0     52.380,00BBM_GO   47,18% 
                                                                                                379.800,0    110.521,80         99,55% 
       4  SAVANA ARMAZÉNS     CHAPADÃO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,0000     5.100,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       5  ARMS GERAIS GARCIA  CHAPADAO DO  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2980 3.000.000,0 
                                                                                                600.200,0    178.859,60BBM_RS   20,01% 
                                                                                                200.000,0     59.600,00BBM_CE    6,67% 
                                                                                               1.800.000,    536.400,00BMR      60,00% 
                                                                                                360.000,0    107.280,00BBM_UB   12,00% 
                                                                                                 39.800,0     11.860,40BHCP      1,33% 
                                                                                               3.000.000,    894.000,00        100,00% 
       6  PROAGE ARMAZENS     ITUMBIARA    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750    19.500,0 
                                                                                                 19.500,0      5.362,50BNM     100,00% 
                                                                                                 19.500,0      5.362,50        100,00% 
       7  BOM JARDIM ARMS     JATAI        GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,3180   611.315,0 
                                                                                                 79.000,0     25.122,00BCMCO    12,92% 
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                                                                                                200.000,0     63.600,00BMR      32,72% 
                                                                                                159.000,0     50.562,00BHCP     26,01% 
                                                                                                160.000,0     50.880,00BBM_GO   26,17% 
                                                                                                598.000,0    190.164,00         97,82% 
       8  COMIVA 01           MINEIROS     GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,3040    79.898,0 
                                                                                                 79.898,0     24.288,99BBM_GO  100,00% 
                                                                                                 79.898,0     24.288,99        100,00% 
       9  CARAMURU ARMS GERAISMINEIROS     GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750    19.338,0 
                                                                                                 19.338,0      5.317,95BNM     100,00% 
                                                                                                 19.338,0      5.317,95        100,00% 
       10 CONAB 14            PONTALINA    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750    30.000,0 
                                                                                                 30.000,0      8.250,00BNM     100,00% 
                                                                                                 30.000,0      8.250,00        100,00% 
       11 CIA NACIONAL DE     PORTEIRAO    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,3000    42.690,0 
                                                                                                 42.690,0     12.807,00BHCP    100,00% 
                                                                                                 42.690,0     12.807,00        100,00% 
       12 CIA NACIONAL DE     PORTEIRAO    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,0000     6.440,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       13 CARAMURU ARMS GERAISPORTELANDIA  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750    13.400,0 
                                                                                                 13.400,0      3.685,00BNM     100,00% 
                                                                                                 13.400,0      3.685,00        100,00% 
       14 CARAMURU ARMS GERAISPORTELANDIA  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750     9.000,0 
                                                                                                  9.000,0      2.475,00BNM     100,00% 
                                                                                                  9.000,0      2.475,00        100,00% 
       15 CARAMURU ARMS GERAISPORTELANDIA  GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750     7.700,0 
                                                                                                  7.700,0      2.117,50BNM     100,00% 
                                                                                                  7.700,0      2.117,50        100,00% 
       16 AGROVALE 01         QUIRINOPOLIS GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,3160   710.500,0 
                                                                                                 28.000,0      8.848,00BNM       3,94% 
                                                                                                600.000,0    189.600,00BBM_CE   84,45% 
                                                                                                 73.000,0     23.068,00BBM_UB   10,27% 
                                                                                                701.000,0    221.516,00         98,66% 
       17 FLORA ARMAS GERAIS  RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,0000     6.704,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
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                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       18 ARMAZENS GERAIS     RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2750    37.700,0 
                                                                                                 37.700,0     10.367,50BNM     100,00% 
                                                                                                 37.700,0     10.367,50        100,00% 
       19 COMIGO 2            RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,3180   171.360,0 
                                                                                                 40.000,0     12.720,00BCMCO    23,34% 
                                                                                                 79.000,0     25.122,00BBM_GO   46,10% 
                                                                                                119.000,0     37.842,00         69,44% 
       20 CARAMURU ARMS. GERAIRIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,0000     3.580,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       21 CARAMURU AG         RIO VERDE    GO MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,3220 1.882.316,0 
                                                                                                 40.000,0     12.880,00BCMCO     2,13% 
                                                                                                642.316,0    206.825,75BHCP     34,12% 
                                                                                                600.000,0    193.200,00BBM_CE   31,88% 
                                                                                                600.000,0    193.200,00BBM_RS   31,88% 
                                                                                               1.882.316,    606.105,75        100,00% 
      Quantidade Ofertada GO 13.194.460,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,275 
      Quantidade Negociada ..10.992.177,0                                 3.332.163,72                        P.M.P.F. ..:      0,303 
       22 LUIZ ANTONIO        BONITO       MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2830 3.540.170,0 
                                                                                                200.000,0     56.600,00BHCP      5,65% 
                                                                                                320.000,0     90.560,00BMR       9,04% 
                                                                                                520.000,0    147.160,00         14,69% 
       23 COPASUL-COOP. AGRIC.DEODAPOLIS   MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2860 3.000.000,0 
                                                                                               1.200.000,    343.200,00BBM_CE   40,00% 
                                                                                               1.000.000,    286.000,00BBM_RS   33,33% 
                                                                                                790.000,0    225.940,00BBM_UB   26,33% 
                                                                                               2.990.000,    855.140,00         99,67% 
       24 BONANZA ARMAZENS    DOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2900 1.135.772,0 
                                                                                                600.000,0    174.000,00BBM_CE   52,83% 
                                                                                                500.000,0    145.000,00BBM_RS   44,02% 
                                                                                               1.100.000,    319.000,00         96,85% 
       25 EMPRESA ARMAZENADORADOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2900 4.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    290.000,00BBM_RS   25,00% 
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                                                                                               1.000.000,    290.000,00BBM_GO   25,00% 
                                                                                                758.000,0    219.820,00BHCP     18,95% 
                                                                                                237.000,0     68.730,00BBM_UB    5,93% 
                                                                                               1.000.000,    290.000,00BMR      25,00% 
                                                                                               3.995.000,  1.158.550,00         99,88% 
       26 CONAB 01            DOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2880   354.640,0 
                                                                                                 79.000,0     22.752,00BHCP     22,28% 
                                                                                                240.000,0     69.120,00BBSB     67,67% 
                                                                                                319.000,0     91.872,00         89,95% 
       27 CONAB 01            DOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2900 1.966.281,0 
                                                                                                609.000,0    176.610,00BHCP     30,97% 
                                                                                                720.000,0    208.800,00BMR      36,62% 
                                                                                                600.000,0    174.000,00BBSB     30,51% 
                                                                                               1.929.000,    559.410,00         98,10% 
       28 CONAB 01            DOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2900   235.370,0 
                                                                                                200.000,0     58.000,00BBSB     84,97% 
                                                                                                200.000,0     58.000,00         84,97% 
       29 CONAB 01            DOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2880 1.185.100,0 
                                                                                                400.000,0    115.200,00BHCP     33,75% 
                                                                                                320.000,0     92.160,00BMR      27,00% 
                                                                                                400.000,0    115.200,00BBSB     33,75% 
                                                                                               1.120.000,    322.560,00         94,51% 
       30 COOP. AGROP. DO     DOURADOSS    MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2910 3.000.000,0 
                                                                                               1.700.000,    494.700,00BMR      56,67% 
                                                                                                800.000,0    232.800,00BBM_RS   26,67% 
                                                                                                237.000,0     68.967,00BHCP      7,90% 
                                                                                               2.737.000,    796.467,00         91,23% 
       31 DRD ARMS GERAIS FAVOFATIMA DO SULMS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2880 4.000.000,0 
                                                                                                800.000,0    230.400,00BBM_RS   20,00% 
                                                                                                120.000,0     34.560,00BBM_GO    3,00% 
                                                                                                553.000,0    159.264,00BBM_UB   13,83% 
                                                                                               2.500.000,    720.000,00BMR      62,50% 
                                                                                               3.973.000,  1.144.224,00         99,33% 
       32 JANGADA ARMAZENS    ITAPORÃ      MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2880 4.000.000,0 
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                                                                                               1.000.000,    288.000,00BBM_RS   25,00% 
                                                                                               1.200.000,    345.600,00BBM_CE   30,00% 
                                                                                                852.000,0    245.376,00BHCP     21,30% 
                                                                                                948.000,0    273.024,00BBM_UB   23,70% 
                                                                                               4.000.000,  1.152.000,00        100,00% 
       33 AGROWEK ARMAZENS    MARACAJU     MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2850 1.800.000,0 
                                                                                                400.000,0    114.000,00BBM_GO   22,22% 
                                                                                               1.175.000,    334.875,00BBM_UB   65,28% 
                                                                                                200.000,0     57.000,00BBM_CE   11,11% 
                                                                                               1.775.000,    505.875,00         98,61% 
       34 COPASUL 05          NAVIRAI      MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2830 4.000.000,0 
                                                                                               1.120.000,    316.960,00BBM_CE   28,00% 
                                                                                                637.000,0    180.271,00BHCP     15,93% 
                                                                                                400.000,0    113.200,00BBM_GO   10,00% 
                                                                                               1.820.000,    515.060,00BMR      45,50% 
                                                                                               3.977.000,  1.125.491,00         99,43% 
       35 ALIMENTOS DALLAS    NOVA ALVORADAMS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2860 2.100.000,0 
                                                                                                600.000,0    171.600,00BBSB     28,57% 
                                                                                                800.000,0    228.800,00BBM_CE   38,10% 
                                                                                               1.400.000,    400.400,00         66,67% 
       36 ALIMENTOS DALLAS    NOVA ALVORADAMS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2840   840.000,0 
                                                                                                200.000,0     56.800,00BBM_GO   23,81% 
                                                                                                360.000,0    102.240,00BBM_CE   42,86% 
                                                                                                560.000,0    159.040,00         66,67% 
       37 EUREKA ARMS GERAIS  RIO BRILHANTEMS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2830   600.000,0 
                                                                                                120.000,0     33.960,00BBM_GO   20,00% 
                                                                                                360.000,0    101.880,00BBM_CE   60,00% 
                                                                                                480.000,0    135.840,00         80,00% 
       38 COOPERVALE-COOP AGRIRIO BRILHANTEMS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2830   242.667,0 
                                                                                                240.000,0     67.920,00BBSB     98,90% 
                                                                                                240.000,0     67.920,00         98,90% 
       39 CONAB 04            SIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2830  0,2830 4.000.000,0 
                                                                                                342.000,0     96.786,00BHCP      8,55% 
                                                                                                600.000,0    169.800,00BNM      15,00% 
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                                                                                               1.000.000,    283.000,00BMR      25,00% 
                                                                                                720.000,0    203.760,00BBSB     18,00% 
                                                                                                400.000,0    113.200,00BBM_GO   10,00% 
                                                                                               3.062.000,    866.546,00         76,55% 
      Quantidade Ofertada MS 40.000.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,283 
      Quantidade Negociada ..34.377.000,0                                 9.865.495,00                        P.M.P.F. ..:      0,287 
       40 MARCOS GENTILIN & CICAMPO VERDE  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2340  0,2340    91.416,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       41 AMAL ARMS GERAIS LTDCAMPO VERDE  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2340  0,2340 3.442.498,0 
                                                                                                720.000,0    168.480,00BNM      20,92% 
                                                                                                720.000,0    168.480,00         20,92% 
       42 BORTOLINI ARMAZENS  JACIARA      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2340  0,2340 3.350.697,0 
                                                                                               2.000.000,    468.000,00BNM      59,69% 
                                                                                               2.000.000,    468.000,00         59,69% 
      Quantidade Ofertada MT  6.884.611,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,234 
      Quantidade Negociada ...2.720.000,0                                 636.480,00                          P.M.P.F. ..:      0,234 
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                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       7.760.000,0      2.265.720,00     0,2810      0,2920  BBM_CE 
      1G 
      1G               3.338.898,0        967.550,99     0,2813      0,2898  BBM_GO 
      1G               7.400.335,0      2.168.799,43     0,2805      0,2931  BBM_RS 
      1G               4.176.000,0      1.203.981,00     0,2821      0,2883  BBM_UB 
      1G               3.000.000,0        859.600,00     0,2830      0,2865  BBSB 
      1G                 159.000,0         50.722,00     0,2750      0,3190  BCMCO 
      1G               5.990.306,0      1.757.141,85     0,2805      0,2933  BHCP 
      1G              12.340.000,0      3.578.120,00     0,2811      0,2900  BMR 
      1G               3.924.638,0        982.503,45     0,2478      0,2503  BNM 
       60.079.071,0   48.089.177,0     13.834.138,72     0,2784      0,2877 


